COLATINA

COLATINA
SECRETARIA DÉ

CULTURA E TURISMO

Colatina, 12 de setembro de 2025

oFtcto/PMc/sEMcuLT/N. 1 04t2025

Ao Excelentíssimo Senhor Felippe Coutinho Martins
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 055/2025, de iniciativa do Vereador Claudinei

Costa Santos, por meio do qual foram solicitadas informações acerca da realização

da "Festa Oficial do Aniversário de Colatina/Ediçâo 2025", a Secretaria Municipal de

Cultura e Turismo apresenta os esclarecimentos a seguir:

Quanto aos critérios de contratação da empresa +707 Soluções em Marketing e

Eventos LTDA, CNPJ 43.924.566/0001-12, ela se a partir da identiÍicaçáo da

ausência de quantitativo/qualitativo de pessoal promoção de grandes eventos nos

quadros desta Prefeitura, e aconteceu mediante a adoção do procedimento de

chamamento público, que visou o credenciamento de patrocinadores interessados

em celebrar com o Município, na ocasiáo de sua festa, a sua promoção, captaçáo de

recursos financeiros de inciativa privada, organização e etc.

Acerca dos valores e fontes de custeio, informa-se que os instrumentos Íirmados

foram devidamente publicados no Diário Oficial, bem como disponibilizados no

Portal da Transparência, em conformidade com a legislação vigente. Destaca-se que

todos os atos administrativos adotados observam rigorosamente o princípio da

publicidade, bem como os demais princípios que norteiam a Administraçáo Pública,

nos termos do art. 37, caput, da Constituição Federal.

PREFEITURA DE

Travessa Avelino Guerra, 111 , SagÍado Coração de Jesus, Colatina/Es, CEP 29707-850
TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.govbr

F-+IP

É1"iH

Assunto: Resposta ao Requerimento no 055/2025 de autoria do Vereador Claudinei
Costa Santos.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003900300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

COLATINA

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DÊ

CULÍURA E ÍURISMO

Esta Secretaria Municipal de Cultura e Turismo coloca-se à disposição desta Casa

Legislativa para quaisquer esclarecimentos adicionais, reaÍirmando o compromisso

da gestão com a transparência, a legalidade e a aplicação responsável dos recursos

públicos.

Loressa aga ampostr ini Pretti

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Decreto No 30.107/2025

Travessa Avelino Guerra, '111, Sagrado Coraçáo de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850
TEI: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

P*+Itr-

ÉTffi
')

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003900300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.